
ANDRES AGUIRRE 9994555448
7.68 kW 3 de Junio de 2025

1D 779241001293

1,917 kWh $ 6,642

12 1,930 kWh $60

99.10 % BIMESTRE $ 6,582

$39,854.00 MXN $357.00 MXN $39,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.2 %



Propuesta 1 3 de Junio de 2025 18 de Junio de 2025

20250765

ANDRES AGUIRRE  
9994555448

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,854.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 39,497.00 $ 39,497.00 $ -61,303.00

2 $ 41,049.62 $ 367.71 $ 0.00 $ 40,681.91 $ 40,681.91 $ -20,621.09

3 $ 42,281.11 $ 378.74 $ 0.00 $ 41,902.37 $ 41,902.37 $ 21,281.28

4 $ 43,549.54 $ 390.10 $ 0.00 $ 43,159.44 $ 43,159.44 $ 64,440.72

5 $ 44,856.03 $ 401.81 $ 0.00 $ 44,454.22 $ 44,454.22 $ 108,894.94

6 $ 46,201.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 45,787.85 $ 45,787.85 $ 154,682.79

7 $ 47,587.76 $ 426.28 $ 0.00 $ 47,161.48 $ 47,161.48 $ 201,844.27

8 $ 49,015.39 $ 439.06 $ 0.00 $ 48,576.33 $ 48,576.33 $ 250,420.60

9 $ 50,485.85 $ 452.24 $ 0.00 $ 50,033.62 $ 50,033.62 $ 300,454.21

10 $ 52,000.43 $ 465.80 $ 0.00 $ 51,534.63 $ 51,534.63 $ 351,988.84

11 $ 53,560.44 $ 479.78 $ 0.00 $ 53,080.67 $ 53,080.67 $ 405,069.51

12 $ 55,167.26 $ 494.17 $ 0.00 $ 54,673.09 $ 54,673.09 $ 459,742.59

13 $ 56,822.27 $ 509.00 $ 0.00 $ 56,313.28 $ 56,313.28 $ 516,055.87

14 $ 58,526.94 $ 524.27 $ 0.00 $ 58,002.68 $ 58,002.68 $ 574,058.55

15 $ 60,282.75 $ 539.99 $ 0.00 $ 59,742.76 $ 59,742.76 $ 633,801.30

16 $ 62,091.23 $ 556.19 $ 0.00 $ 61,535.04 $ 61,535.04 $ 695,336.34

17 $ 63,953.97 $ 572.88 $ 0.00 $ 63,381.09 $ 63,381.09 $ 758,717.43

18 $ 65,872.59 $ 590.07 $ 0.00 $ 65,282.52 $ 65,282.52 $ 823,999.95

19 $ 67,848.77 $ 607.77 $ 0.00 $ 67,241.00 $ 67,241.00 $ 891,240.95

20 $ 69,884.23 $ 626.00 $ 0.00 $ 69,258.23 $ 69,258.23 $ 960,499.18

21 $ 71,980.76 $ 644.78 $ 0.00 $ 71,335.98 $ 71,335.98 $ 1,031,835.16

22 $ 74,140.18 $ 664.13 $ 0.00 $ 73,476.05 $ 73,476.05 $ 1,105,311.21

23 $ 76,364.39 $ 684.05 $ 0.00 $ 75,680.34 $ 75,680.34 $ 1,180,991.55

24 $ 78,655.32 $ 704.57 $ 0.00 $ 77,950.75 $ 77,950.75 $ 1,258,942.29

25 $ 81,014.98 $ 725.71 $ 0.00 $ 80,289.27 $ 80,289.27 $ 1,339,231.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,911.5 2,328.3 2,325.6 2,460.2 2,142.4 1,954.2

Consumo actual 1,830.0 2,160.0 1,840.0 1,789.0 1,992.0 1,890.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


